
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 101 del 15/10/2019    

Repertorio Generale n. 1411  del 11/11/2019 

Oggetto:  IMPEGNO DI  SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO 
VALLE  ALCANTARA"  PER  SERVIZI  DI  PRESIDIO  FISSO  IN  TAORMINA  -  CIG 
Z9E2984006 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 101 del 15/10/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO 
VALLE ALCANTARA" PER SERVIZI DI PRESIDIO FISSO IN TAORMINA - CIG 
Z9E2984006 . 

IL COMANDANTE 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n.  274 del  03/10/2019,   con cui  sono state assegnate le  
somme al  Comandante  del  Corpo di  Polizia  Municipale  per  il  rimborso  delle  spese  dei  costi  sostenuti 
dall'Associazione "Radio Valle Alcantara di Taormina"  per l'espletamento dell'attività di collaborazione al  
Personale del Corpo della Polizia Municipale, giusta Ordinanza Cat. A4(502-O.P)/2019-Gab. del 08/07/2019 
della Questura di Messina. 

Ritenuto necessario impegnare in favore dell'Associazione di Volontariato "Radio Valle Alcantara" con sede  
in  Taormina  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837  la  somma  forfettaria  di  €.  3.000,00  per  il  servizio 
richiesto  di  coadiuvare  il  Personale  del  Corpo  di  Polizia  Municipale,  da  imputare   alla  missione  3,  
programma 031, Macroaggregato 1,3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019.

Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è tenuta alla presentazione 
della certificazione di regolarità contributiva (DURC) in quanto non soggetta al versamento di contributi 
previdenziali.

Ritenuto di revocare la Determina Dirigenziale n 80 del 24/08/2019 dichiarata non esecutiva.  

Visto il CIG Z9E2984006.
Visto il Dlgs 3 luglio 2017 n. 117 recante "Codice del Terzo settore a norma dell'articolo 1 comma 2 lettera b 
della Legge 06 Giugno 2016 n. 106".
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto l'Ordinamento Enti Locali vigente in Sicilia. 
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente. 
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa di:

Revocare la Determina Dirigenziale n 80 del 24/08/2019 dichiarata non esecutiva. 

Impegnare la somma di €.3.000,00 (non soggetta ad IVA) a titolo di rimborso  per le spese dei costi sostenuti  
per l'espletamento dell'attività   richiesta all'Associazione di Volontariato "Radio Valle Alcantara" con sede  

copia informatica per consultazione



in Taormina Piazza Raggia 13, C.F. 96002620837 , con imputazione   alla missione 3, programma 031, 
macroaggregato 1.3 del bilancio 2019-2021 annualità 2019 ( provv. 633/2019). CIG Z9E2984006.

Dare atto che la spesa risulta necessaria per l'attività d'istituto del Corpo di Polizia Municipale, al fine di non 
arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, per  assicurare i servizi di competenza sulla scorta delle  
indicazioni fornite nelle varie ordinanze di O.P. 

Dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art.188 comma 1 quater del D.L.vo 267/00. 

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia.

Taormina, 15  ottobre  2019 

Il comandante 
Dott. Agostino Pappalardo  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



      

 

 

 
 

 
 Spett.le  
 Comune di Taormina 
  
  
 
 
 Oggetto: Dichiarazione per tracciabilità pagamenti ai sensi del DPR 445/2000 
 
Il sottoscritto Rizzo Daniele nato a Napoli il 13 Aprile 1974 ed ivi residente in via Dietro 
Cappuccini 23/a in qualità di legale rappresentante della scrivente Associazione di Volontariato di 
Protezione Civile denominata “Radio Valle Alcantara”, con la presente consapevole delle sanzioni 
penali  previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti o dichiarazioni 
mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 
finanziari previsti dall’art. 3 della legge 135/2010 ES.M.I. relativi pagamenti di fornitura e servizi 
effettuati a favore dell’amministratore in indirizzo 

DICHIARA 
che gli estremi identificativi dei c/c “dedicati”ai pagamenti dei contratti stipulati con codesto Ente 
sono i seguenti: 
IBAN : IT62Q0301982590000000000670 
BANCA: CREDITO SICILIANO ag. Taormina 
che le centralità delle persone delegate ad operare sul predetto c/c sono le seguenti: 
Rizzo Daniele  C.F. RZZDNL74D13F839S 
Franco Letizia Agata  C.F. FRNLZG53D44B384V 
Castorina Gaetano  C.F. CSTGTN59C14L042Y 
di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge sopra richiamata; 
di impegnarsi, qualora si dovesse registrare modifiche rispetto ai dati riportati nella presente 
dichiarazione a darne comunicazione alla stazione appaltante. 
 
                                                                                         Radio Valle Alcantara 
          Il Presidente 
         Rizzo Daniele 
 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 101 del 15/10/2019

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO VALLE ALCANTARA" 
PER SERVIZI DI PRESIDIO FISSO IN TAORMINA - CIG Z9E2984006 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di  3.000,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

7 0701 1.3 3.000,00 633/2019 28/10/2019 2019

Taormina , 11/11/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 101 del 15/10/2019

Oggetto:    IMPEGNO DI SPESA RIMBORSO SPESE UTILIZZO VOLONTARI "RADIO VALLE ALCANTARA" 
PER SERVIZI DI PRESIDIO FISSO IN TAORMINA - CIG Z9E2984006 . 

Registrazione Albo on-line n. 1992/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/11/2019 al 26/11/2019

Taormina li, 27/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


